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Predpisi občinskih ljudskih odborov ° pr°račTietči»?predgrad
1. člen

OBČINA LJUBLJANA-CENTER hodni,V; °.d samostojnih poklicev in prosvetnih in drugih potreb, pred- pr0račun občine Prcdgrad za leto
premoženj. vulemh v letu 1957. 1957 s posebnimi prilogami obsega:

227. Občinska doklada se odmeri po
xr x, . . . enotni stopnji t5°/o od davčne ^lcn k 1 roračun občine Prcdgrad:

0Lv. u podlag1 8. in.10. Člena statuta osnovc Osnovo za odmero občinske do- v ooo din
?,.'ne Ljubi jana-Center, 7. člena Dohodnina skupaj z občinsko klade tvori: z dohodki.................10.992
tr„ 'na ?. imenih naselij m označbi doklado nc sme iznašati več kot 1. od kmetijstva — ugotovljeni z izdatki......................10.992

Uh,c h,š <Ur-, ll,st LRb St- 80% davčne osnove. katastrski dohodek; „ Pr, , ,lln n x ... .. .:"/4,8) in 6. člena pravilnika o ozna- 2. od samostojnih poklicev in pre- U' 1 redračune proračunskih skladov:
Tkanju imen naselij, ulic in trgov 5. člen moženj — davčna osnova, ki je pod- T 000 d'“
z* ^ označevanju niš (Ur. list LRb Občinska doklada se odmerja in laga za odmero dohodnine od samo- z dohodki.................. 320

• *o>) ter na priporočilo Mestne- p]u£.uje hkrati in na enak način, ka- stojnih poklicev in premoženj. z izdatki...................... 320
,?njSta. Id/ibljane, izdaja j.or ustrezna dohodnina. Stopn ja občinske doklade je pro- .

n. ljudski odbor Ljubljana- porcionalna in znaša 5%. v .
Venter po sklepu 23. redne seje z 6. člen v primeru neenakomernega pn-
,le 17- oktobra 1937 naslednjo Določbe uredbe o dohodnini (Ur. 4- člen tekanja dohodkov med proračun-

list FLRJ št. 18/56) z vsemi poznejši- Občinska doklada se ne odmeri ? 1,T) e^on\ s® morc rura(!j PomailJ- 
ODLOCBO mi spremembami in dopolnitvami, zavezancem dohodnine od samostoj- anja sredstev za izvršitev pred-

. odloka o stopnji dohodnine za leto nih poklicev in premoženj, katerih ™.lh lz,datkov najeti pri Narodni
rx . . ' ‘ .. 1957 (Ur. list LRS št. 15/57) ter ured- celokupna davčna osnova ne preše- ^ank1, podružnici v Kočevju, kratko-

L Dosedanju Kolodvorska ulica v be 0 prisi]ni izterjavi davkov in ga 500 dinarjev letno, in zavezan- r.?čn0. P°soJdo do zneska 4,000.000
M<Z n"' ,sc PreimenuJe v Ullc0 drugih proračunskih dohodkov (Ur. cem za davek od dohodkov iz do- dmarJev-

c l ijada. list FLRJ št. 33/55 in št. 25/57) velja- polnilnega delovnega razmerja in . ,.,n
2. jo tudi za odmero in pobiranje ob- od honorarnega dela. Sredstva, ki jih pristojni zavodi

la odločba velja takoj. črnske doklade. Dohodnina skupaj z občinsko do- ■ za socialno zavarovanje v smislu
P ni k klado ne sme znašati več kot 80% 24., 26. in 29. člena zakona o zdrav-

7- člen davčne osnove. stvenem zavarovanju delavcev in
hunskega Ijih sk ga . Občinska doklada ne vpliva na uslužbencev vračajo v korist posa-

Lojze Ocepek I. r. izgubo ali pridobitev kakšnih pravic ®*en meznih pozicij osebnih izdatkov
na podlagi davčnega cenzusa. Občinska doklada sc odmerja in predračunov organov in zavodov

OBČINA plačuje v gotovini na enak način občinskega ljudskega odbora, je
8. člen kakor ustrezna dohodnina. možno uporabiti le s poprejšnjim

URAGA-L0ŠKI POTOK Davčne olajšave, ki so določene _. pristankom sveta za družbeni plan
pri dohodnini, veljajo tudi za občin- ”• č1cn ln finance ObLO.

228. sk0 doklado. Določbe uredbe o dohodnini (Ur.
c podlagi 2. odst. 15. člena za- 9. člen . list FLRJ št. 18/56) z vsemi poznej- 4- čle” .
nT"a.,o občinskih ljudskih odborih Ta odlok velja od dneva objave Šimi spremembami in dopolnitvam.. Krediti, ki so določeni za izpla- 
IVfllet LRS št. 19/52), 1. in 2. točke v »Glasniku«, uradnem vestniku °dl°ka 0 ,st°P"J' ^°hc?dntlnf« “ ldl° fll° honorarJc/ m posebnih dodat
Ra Ji POfflavja zveznega družbene- OLO Ljubljana, uporablja pa se od 1957 (Uradni 1,st LRS št. 15/57) ter kov v predračunih organov m z-V

Plana za leto 1957 (Ur. list FLRJ l. januarja 1957. uredbe o prisilni izterjavi davkov vodov občinskega ljudskega ofi-
„• 54/56), XVIII Doclavia družbene- *. in drugih proračunskih dohodkov bora, se smejo virmirati le s prejš
K Diana LRS za leto 1957 (Ur list St. Ot/i-1049/1 (Ur. U8| FLRJ št. 53/53 in 25/57) se njim pristankom sveta za družbeni

št. 3/57) jn j jn 2 členu temelj- Loški potok, dne 29. junija 1957. uporabljajo tudi za odmero in pobi- plan in finance ObLO.
3’u, zakona o 'občinski dokladi in Predsednik ranje občinske doklade.
Kncm krajevnem prispevku (Ur. občinskega l judskega odbora: Davčne olajšave, ki so določene >•
sl* ,LRJ ši. 19/55 in 19/57) je občin- Alojzij Vesel 1. r. pri dohodnim, veljajo tudi za občin- Iz kreditov, ki so določeni v

Nudski odbor Draga-Loški potok sko doklado. predračunih organov in zavodov ob­
liti na seji dne 29. junija 1957 noJDUA DDCnCDAn 8' člcn črnskega ljudskega odbora za pri-

UBCSNA KKtUbKAU Občinska doklada ne vpliva na spevek za socialno zavarovanje, se
ODLOK 229. pridobitev ali izgubo pravic na pod- ue smejo s prenosom povečati krc-

»b«..ko d-kl.de .. do. N. HM VIMei11*', i,Ve"e8“ d&= " J<"" "Polip'; od kmetijstva, samostojnih za konao obe in s kihlju ds ki li odborih 9. člen 6. člen
n»V i'n Premoženj za leto 1957 yr- IS „j ‘ p ' . “ ’ r ' ,ir„žbene- Ta odlok začne veljati z dnevom Nastavitve pri organih in zavodih

tt območju občine Draga- XXII. p n 1 V- .. . L i p i objave v »Glasniku«, uradnem vest- občinskega ljudskega odbora, za
Loški potok f$gg XVIII poglavju' dnižbene- »ik« OLO Ljubljana uporablja pa katere v n jihovih predračunih niso

x 1 člen ga plana LRS (Ur. list LRS št. 3/57) se od »• )°nuarJa <957. predvideni krediti, se morajo izvesti
območju občine Draga-Loški f- L in 2 čhma temeljnega zakona Predsednik Mei^^n^nntce ObLO. “

,S(' Pobira v letu 1957 občinska o občinski doklad, m posebnem k ra- Občinskega ljudskega odbora: P
°dklda..od zavezancev dohodnine javnem prispevku (TTr. list FLR.I št. Marko Rezek 1. r. 7. člen
ip ,, 9etijstva, samostojnih poklicev 19/55 in 19/>.) je občinski l|u< s i Tu odlok velja od dneva objave

premoženj. odbor Predgrag na sej. dne 26. jul.- v »Glasniku«, uradnem vestniku
2. člen Ja T*’’ sprej<' . M „ . " ', . OLO Ljubljana, uporablja pa se

w8*n.k.     j- dol,»tot odlok ,„kt«p o is 0,1 '■ r,m,r "”7
j^fskil/11 komunabiih, gospo- » uvedbi občinske doklade FLRJ št. 13/56) in 16. člena zakona St. 01/1-693/1-,7.^

‘ruii rav8tvt-'ud\ kultiirmli in na dohodke od kmetijstva, samostoj- o občinskih ljudskih odborih (Ur. 1 redgrud. dne 27. julija I >>7.
5?. ri'b. predvidenih v letu nj|1 p0yjcev jn premoženj za leto list I.RS št. 19/52) je občinski 1 j ud- - Predsednik

1957 na območju občine Prcdgrad ski odbor Prcdgrad na seji dne Občinskega ljudskega odbora
i Osn„ '• ^ en 27/7-1957 sprejel - Marko Režek 1. r.

1 Vo za odmero občinske do- tv člen
'$ Vd kmetijstva tvori za leto Na področju občine Prcdgrad se PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV PO DELIH
htokthiia °V katastrski dohodek. v |etu 1957 j>obira občinska doklada DOHODKI:
jt 8 #/o 80 odmer' P° enotni stop- na dohodke od kmetijstva, samostoj- t. del — dohodki v gospodurststvu ..... 523.000 din

nih poklicev in premoženj. 2. del — dohodki od prebivalstva...................... 6,482.000 din
Zav„ *• , 3. del — dohodki uradov in ustanov .... 100.000 din

JJojnji, '“V^em dohodnine od samo- 2' flen 4. del — ostali dohodki...................................... 400.000 din
"leti '.Ppkbcev in premožen j se od- Občinska doklada je dohodek za 5. del — dotacija............................................... 3,487.000 din

S60v,, v.lnsktt doklada od davčne kritje gospodarskih, komunalnih, . , , „ ---------------—
* Kl je podlaga zu odmero do- zdravstvenih, socialnih, kulturnih. Skupaj dohodki . . . 10,992.000 din



STKAN 410 glasnik

IZDATKI:
1 del — prosveta in ljudska kultura .... 4,012.600 din
2. del — socialno skrbstvo ............................ 1,476.000 din
3. del — zdravstvena zaščita............................ 1,500.000 din
5. del — državna Uprava................................ 3,047.100 din
8. del — dotacije......................... „ . . . . 360.000 din
9. del — garancije............................................ 100.000 din

10. del — proračunsko rezerva........................ 496.300 din
Skupaj izdatki . . 10,992.000 din

231.
Na podlagi 1., 2., 7. in 9. člena 

splošnega zakona o ureditvi občin 
in okrajev (Ur. 1. FLRJ št. 26/55), 
50. člena zakona o občinskih ljud­
skih odborih (Ur. 1. LRS št. 19/52), 
v zvezi z določbami zveznega druž­
benega plana za leto 1957, družbe­
nega plana Ljudske republike Slo­
venije za leto 1957 ter družbenega 
plana okraja Kočevje za leto 1957 
je občinski ljudski odbor Predgrad 
na svoji seji 27. julija 1957 sprejel

DRUŽBENI PLAN

V občini Pregrad bo treba poleg 
privatnih obrtnih delavnic uvesti še 
državna obrtna podjetja in delav­
nice, in to zlasti taka, ki bi se 
bavila z uslužnostnimi opravili za­
sebnikom.

II. DEL
EKONOMSKI UKREPI 

ZA IZVRŠITEV PLANA OBČINE 
PREDGRAD ZA LETO 1957

1. poglavje 
AMORTIZACIJA 

1.
občine Predrag za leto 1957 

I. DEL
SMERNICE GOSPODARSKEGA

RAZVOJA OBČINE PREDGRAD 
V LETU 1957

1. poglavje
Skupni družbeni proizvod in 

narodni dohodek
1.

V občini Predgrad je razvita pa­
noga kmetijstva in gozdarstva. Po 
planu za leto 1957 sc predvideva 
zvišanje družbenega proizvoda v 
kmetijstvu in gozdarstvu, znižanje 
pa v gostinstvu.

V letu 1957 morajo gospodarske 
organizacije plačevati polni znesek 
predpisane amortizacije, ki jo do­
ločajo zvezni predpisi.

2.
Kmetijske organizacije se opro­

stijo plačevanja amortizacije grad­
benih objektov za čas, ko j in ne 
uporabljajo.

2. poglavje
OBRESTI NA OSNOVNA 

SREDSTVA
1.

Za obrtna podjetja znaša obrest­
na mera na osnovna sredstva v letu 
1957 2*/..

2.
II. poglavje

Kmetijstvo zajema 64°/o vseh po­
vršin. Za kmetijsko proizvodnjo so 
vremenske prilike zaradi hladne 
pomladi in mraza neugodne, kar se 
no poznalo pri donosu in kvaliteti 
pridelkov. Pričakoval se je v letu 
1957 dvakratni pridelek vin, vendar 
bo zaradi pozebe spomladi pridelek 
dvakrat manjši. Predvideva se v tem 
letu povečanje proizvodnje v krom­
pirju, koruzi in fižolu.

Pospešiti bo potrebno odkup 
kmetijskih zadrug. Zajeti bo treba 
tržne viške kmetijskih pridelkov, 
pri čemer bo potrebna zadrugam 
pomoč od gospodarske poslovne 
zveze.

Gozdarstvo obsega preko 33% 
površin vse zemlje v občini Pred­
grad,

Zaradi dolgoletne sečnje, poseb­
no pa po vojni, je prirastek gozdov 
manjši, kot to ustreza podnebnim 
in rastnim pogojem. Plan sečnje bo 
potrebno v letu 1957 znižati in se 
predvideva, da sc bo posekalo ca. 
3550 m* lesa iglavcev in listavcev zn 
domačo uporabo in prodajo. Potreb­
no bo urediti gozdne melioracije in 
izvršiti nego, varstvo in urejanje 
gozdov no površini 35 ha.

V trgovini se predvideva v letu 
1957 dvig narodnega dohodka za 
8% v primeri z lanskim letom. Dvig 
narodnega dohodka gre na račun 
boljšega odkupa kmetijskih pridel­
kov, tržnih viškov iz kmetijstvo in 
boljše organizacije preskrbe tržišča 
s potrošnim blagom zn široko po­
trošnjo.

Glavna naloga trgovine v tem 
letu bo stabilizacija cen.

V gostinstvu se predvideva, da 
bo ostal proizvod na isti višini. Go­
stinski obrati bodo morali glede na 
okrepljen turizem povečati storil­
nost dela.

Za splošno kmetijske zadruge 
znaša obrestna mera na osnovna 
sredstva v letu 1957 2%.

Obresti na osnovna sredstva 
splošnih kmetijskih zadrug gredo v 
investicijski sklad zadruge, ki jih 
plačuje.

3. poglavje
SKLAD

ZA PROSTO RAZPOLAGANJE 
GOSPODARSKIH 

ORGANIZACIJ
1.

Gospodarske organizacije, ki de­
lijo celotni dohodek na podlagi ugo­
tovitve dohodka (III. poglavje Ured­
be 179, Uradni list FLRJ št. 16/57), 
vložijo v svoje sklade za prosto 
razpolaganje del dohodka, ki se 
izračuna po stopnji prispevka za 
družbene investicijske sklade.

Kmetijske zadruge vložijo v svo­
je sklade najmanj del dohodka, ki 
po izračunu v smislu 63. čl. gornje 
uredbe (Uradni list 16/57) ustreza 
višini prispevka za družbene inve­
sticijske sklade.

Gospodarskim organizacijam, ki 
delijo celotni dohodek na podlagi 
ugotovitve dobička, pripada 30% od 
sredstev, izločenih iz dobička za 
družbene investicijske sklade in 
samostojno razpolaganje.

4. poglavje 
ZEMLJARINA 

1.
Zn kmetijske organizacije se v 

letu 1957 določa enotna stopnja pla­

čevanja zcmljarinc in znaša 10°/o 
katastrskega dohodka od zemljišča.

5. poglavje
DRUŽBENI OBVEZNOSTI 
V PAVŠALNEM ZNESKU

1.
Pavšalne obveznosti do družbene 

skupnosti se pavšaliranini podjet­
jem določajo s pogodbo o pavšal­
nem znefku, ki obsega:

a) proračunski prispevek oseb­
nega dohodka,

b) prometni davek,
c) stanovanjski prispevek,
č) prispevek za družbeni inve­

sticijski sklad,
d) stalni prispevek družbeni skup­

nosti.
Od skupnega pavšalnega zneska 

se odvaja proračunski prispevek od 
osebnega dohodka in prometni da­

vek v proračun občine, prispevek 
za družbeni investicijski sklad W 
stalni prispevek družbeni skupnosti 
v občinski investicijski sklad in sta­
novanjski prispevek v celoti v sta­
novanjski sklad.

6. poglavje
Občinski prometni davek od Pl0" 

meta na drobno se plačuje od 1. ja' 
nuarja 1957 po posebnem odlok8 
o občinskem prometnem davku.

7. poglavje
OBČINSKE DAKLADE

Na območju občine se pobira 8 
letu 1957 občinska doklada na 
hodek od kmetijstva, od samostoJ' 
nih poklicev in premoženj po P0, 
sobnem odloku občinskega IjudsM1 
odboru.

8. poglavje
BILANCA PRORAČUNSKIH SREDSTEV ZA LETO 1957

Dohodki :
1. 84% proračunskega prispevka od osebnega

dohodka ...........................................................
2. 20% investicijskega sklada.........................
3. tekoča dohodnina od kmetijstva.................
4. dohodnina ostalih poklicev.........................
5. 45% obveznih 3%-nih doklad od kmetijstva
6. neobvezne doklade od kmetijstva na 3% .
7. 98% dohodnine ostalih poklicev.................
8. lokalni prometni davek ..............................
9. občinske takse..............................................

10. občinski davek na maloprodajni promet • .
11. dohodki uradov in ustanov.........................
12. ostali dohodki..............................................
13. dotacija okrajnega ljudskega odbora , . .

v 000 din

440
83

3.773
1.764

327
236

22
300
40
20

100
400

3.487

]
1

1

I
Skupaj dohodki . . . 10.992

Izdatki :
1. administrativni proračun..............................
2. dotacije družbenim organizacijam ....

10.732
260

!
t
a

Skupaj izdatki . . . 10.992

9. poglavje
DOHODKI OBČINSKIH SKLADOV 

Investicijski sklad:
V investicijski sklad se stekajo sredstva:
1. 55% obveznih doklad od kmetijstva . . .
2. 45% na kmetijske sklade..............................
3. 45% taks na živinske potne liste.................
4. 45% taks na meljavo žita .........................

» 000 di» 
400 

74
10
36

Skupaj investicijski sklad . . . 520

20% blokacije...................................................
razpoložljivo.......................................................
20% odvod proračunu......................................

I04i
416

83
Ostane .' . . 333

Investicijski skladi občine sc bodo načelno uporabljali za r»Z 
tistih panog gospodarstva, ki v ta sklad plačujejo sredstva. .

Občinski ljudski odbor določa, da se del sredstev tega s»18 
lahko uporabi za investicije v komunalni dejavnosti.

Stanovanjski sklad:
1. stanovanjski sklad iz gospodarstva ....
2. stanovanjski sklad izven presežka dela . .
3. 10% od pokojnin..........................................
4. 10% od osebnih prejemkov in proračuna

Skupaj . . .

f 000 <N* 
43? 
400 
500 
130

1.465

10% zn sklad LRS . . . 
občinski stanovanjski sklad

146
1.319

Cestni sklad:
1. prometni davek od uslug privatnikov
2. 50% taks na kmečke vozove . . .
3. izdatki cestnega sklada.....................

v 000 dio . 
Izdelki dofu*^ 

180 
140 

320
Vsega skupaj 320

10. poglavje
Ta družbeni plan velja od dneva objave v Glasniku, ure' 

vestniku 01,0 Ljubljana, uporablja pa se od 1. januarja 1957.
Predgrad, dne 17. septembra 1957. j,

Predsednik ObLO Predgi® 
Marko Režek I. *•



glasnik STRAN 411

OBČINA RIBNICA
232.

Na podlagi 1. in 2. točke XXII. po­
glavja zveznega družbenega plana 
& leto 1957 (Ur. list FLRJ št. 54/56), 
fVIII. poglavja družbenega plana 
U1S za leto 1957 (Uradni list LRS 
’*• 3/57), 2. odstavka 15. člena za­
voha o občinskih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS št. 19/52) in 1. ter 
*■ Šlena temeljnega zakona o občin- 
•ki dokladi in posebnem krajevnem 
Prispevku (Ur. list FLRJ št. 19/55 in 
1.^7) je občinski ljudski odbor 
*ybniea na svoji seji dne 24. avgu- 
'« 1957 sprejel

ODLOK
? uvedbi občinske doklade na do- 
J°(lke od kmetijstva, samostojnih 
Poklicev in premoženj za leto 1957 

na območju občine Ribnica
1. člen

Na območju občine Ribnica se 
Pobira v letu 1957 občinska dokla- 
■a od zavezancev dohodnine od 

nostojn

2. člen
i Občinska doklada na dohodnino 
j* dohodek občine za kritje ko- 
“'analnih, gospodarskih, socialnih, 
pravstvenih, kulturnih, prosvetnih 
,® drugih potreb, predvidenih za 
®to 1957.

3. člen
i. Osnovo za odmero občinske do- 
' ®de tvori:
l 1- odkmetijstva — ugotovljeni 
Rastrski dohodek;

. 2. od samostojnih poklicev in
Premoženj — davčna osnova, ki je 
,dlaga za odmero dohodnine od 
^stojnih poklicev in premoženj.

Stopnja občinske doklade je pro- 
°rcionalna in znaša:

j ,a’ od ugotovljenega katastrskega 
jodka od kmetijstva 8%;

L ') °d davčne osnove, ki je pod- 
tt."a 2o odmero dohodnine od sa- 
j^lojnih poklicev in premoženj

4. člen
Občinska doklada se ne odmeri

O n »vi /1 V, A/l n m n A/l C f) TR O*

od zavezancev dohodnine 00 
^Hetijstva, samostojnih poklicev in
Premoženj.

plačuje v gotovini na enak način 
kakor ustrezna dohodnina.

6. člen
Določbe uredbe o dohodnini (Ur. 

list FLRJ št. 18/56) z vsemi poznej­
šimi spremembami in dopolnitvami, 
odloka o stopnji dohodnine za leto 
1957 (Ur. list LRS št. 15/57) in ured­
be o prisilni izterjavi davkov in 
drugih proračunskih dohodkov (Ur. 
list FLRJ št. 33/53 in 25/57) se upo­
rabljajo tudi za odmero in pobira­
nje občinske doklade.

7. člen
Davčne olajšave, ki so določene 

pri dohodnini, veljajo tudi za občin­
sko doklado.

8. člen
Občinska doklada ne vpliva na 

pridobitev ali izgubo pravic na pod­
lagi davčnega cenzusa.

9. člen
Ta odlok prične veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest­
niku OLO Ljubljana, uporablja pa 
se od 1. januarja 1957.

St. 02/1-1942/1.
Ribnica, 24. avgusta 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora: 

Jože Selšek 1. r.

233.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena 

in 2. točke 50. člena zakona o občin­
skih ljudskih odborih (Uradni list 
LRS št. 19-88-52), 2. člena uredbe o 
spremembah in dopolnitvah tarife 
prometnega davka (Ur. list FLRJ 
št. 1-4/57) in odredbe o najvišji stop­
nji občinskega prometnega davka in 
o vrstah blaga, ki so izvzete od tega 
davka (Ur. list FLRJ št. 27-354/57) 
ter v soglasju z okrajnim ljudskim 
odborom Kočevje, ki ga je dal na 
seji okrajnega zbora in zbora pro­
izvajalcev dne 26. julija 1957, je 
občinski ljudski odbor Ribnica spre­
jel na seji dne 24. avgusta 1957

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o 
uvedbi občinskega prometnega dav­
ka na drobno na območju občine 

drncem“ža “davek od dohodkov iz Ribnica, ki je bil objavljen v Urnd- 
M^llilnega delovnega razmerja in nem vestniku okr. Kočevje št. 16/56, 

• ■ tako dn se prečiščeno besedilo odlo-
z občinsko do- ko glasi:

1. člen
Občinski prometni davek od pro­

meta na drobno plačujejo od celo­
kupnega prometa na drobno:

«t0r>Z£ncem dohodnine od samo- 
Vik P°kl'cev in premoženj, ka­
li,. 9 celokupna davčna osnova ne 

500 dinarjev letno, ter za-
>»» n/1 /IaLa/IItap 17

hoJ'°norarnegn dela. 
Vrt0hodnina skupaj
r1_ ^ IlO C m n <inn2!ntSd»vx° ne sme znašati več kot 80c/o 

čne osnove. 
n 5. člen

“tinska doklada se odmerja in

a) trgovska podjetja na drobno, 
in sicer za promet, ki ga imajo ne­
posredno ali po svojih prodajalnah, 
izvzemši promet na debelo, ki ga 
imajo trgovska podjetja na drobno 
s pravico prodaje na debelo;

b) trgovine;
c) prodajalne trgovskih podjetij 

na debelo;
č) prodajalne proizvajalnih orga­

nizacij;
d) prodajalne zadrug in zadruž­

nih organizacij;
e) komisijska podjetja in trgo­

vine;
f) obrtna podjetja in delavnice, 

in sicer samo za tisti del prometa, 
ki ga imajo naravnost s potrošniki;

g) zasebni proizvajalci alkohol­
nih pijač;

h) gostinska podjetja in gostišča 
socialističnega sektorja od prometa 
z alkoholnimi pijačami.

2. člen
Občinski prometni davek se ne 

plačuje:
a) od prometa na proizvode, za 

katere se po zveznih predpisih pri­
zna povračilo (regres) pri prodaji 
na drobno;

b) od prometa proizvodov, za ka­
tere so z zveznimi predpisi določene 
prodajne cene na drobno;

c) od prometa s taksnimi in pošt­
nimi znamkami, poštnimi dopisnica­
mi, vsemi drugimi vrednotnicami, 
Časniki, revijami, knjigami in obraz­
ci uradne izdaje.

č) od prometa z živilskimi po­
trebščinami;

d) od prodaje tobaka, tobačnih 
izdelkov, vžigalic in kuriva:

f) od prometa z avtomobili (oseb­
nimi, avtobusi, kamioni);

g) od prometa z oficirsko opre­
mo (uniforme in njenih posameznih 
delov).

3. člen
Kot živilske potrebščine, od ka­

terih se davek ne plačuje, se šte­
jejo prehrambeni proizvodi iz pa­
noge 127 začasne nomenklature 
zvezne planske komisije iz leta 
1948, iz oanoge 211 — kmetijstvo, 
212 — sadjarstvo, 213 — vinogradni­
štvo. 214 — živinoreja, 215 — ribi­
štvo. 216 — domača predelava kme­
tijskih pridelkov z izjemo alkohol­
nih pijač.

4. člen
Občinski prometni davek po tem 

odloku se plačuje:
a) od prometa v trgovini, iz­

vzemši od alkoholnih pijač, 2°/o;
b) od prometa z alkoholnimi pi­

jačami v trgovini 10 °/o;
c) od prometa z alkoholnimi pi­

jačami v gostinskih podjetjih in

gostiščih socialističnega sektorja od 
dosežene prodajne cene 10%.

5. člen
Če sc iz poslovnih knjig gospo­

darske organizacije, ki je zavezana 
plačilu tega dn,vka, ne more ugo­
toviti promet blaga, ki je zavezan 
plačilu tega davka, lahko občinski 
ljudski odbor z individualno odloč­
bo določi povprečen odstotek občin­
skega davka od celokupnega pro­
meta, ki ga je dotična gospodarska 
organizacija dosegla z nadrobno 
prodajo tega blaga z izjemo alko­
holnih pijač.

6. člen
Uredba o prometnem davku (Ur. 

list FLRJ št. 55/53) z vsemi poznej­
šimi spremembami in dopolnitvami, 
navodilo za izvajanje uredbe o pro­
metnem davku (Ur. list FLRJ št. 2/54) 
in navodilo o spremembah in do­
polnitvah navodila za izvajanje 
uredbe o prometnem davku (Ur. list 
FLRJ št. 4/55) ter uredba o prisilni 
izterjavi davkov in drugih prora­
čunskih dohodkov (Ur. list FLRJ 
št. 33/53 in št. 25/57) veljajo načelno 
tudi glede občinskega prometnega 
davka na drobno.

7. člen
Tolmačenje za izvajanje tega od­

loka izdaja Svet za družbeni plan 
in finance občinskega ljudskega 
odbora Ribnica.

8. člen
Ta odlok začne veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest­
niku OLO Ljubljana, uporablja pa 
se od 20. junija 1957.

St. 01/1-1943/t.
Ribnica, 30. avgusta 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora: 

Jože Selšek 1. r.

Vsebina
227 Odločba o preimenovanju Kolodvorske 

ulice v ulico MoSe Pijada, občine Ljub- 
linna-Ccnter.

228 Odlok o uvedbi občinske doklade na 
dohodke </d kmetijstva, samostojnih po­
klicev in premoženj za leto 1057 občine 
Draga-I.oški potok.

229 Odlok o uvedbi občinske doklade Wn do­
hodke od kmetijstva, samostojnih pokli­
cev in premoženj za leto 1957 občine 
Prrdgrad.

230 Odlok o proračunu za leto 1957 občine 
Prcdgrad.

231 Družbeni plan za leto 1957 občine Prcd- 
grml.

232 Odlok o uvedbi občinske doklade na 
dohodke od kmetijstva, samostojnih po- 
klioev in premoženj za leto 1957 občine 
Ribnica.

233 Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka 
o uvedbi občinskega prometnega davka 
na drobno občine Ribnica.
Zaključni računi gospodarskih organi­
zacij ra leto tW>

Izvleček Iz poročila v poslovanju PROJEKTIVNEGA ATELJEJA, Ljubljana, v letu 1956
PodjettA iTAAiniiA Wni nlnn hn.to dohodka s 18,72 % presežkom. Zaposleno je bilo v teku leta 43 uslužbencev. Razmah dejavnosti kolektiva 

J tje 3e ,Zp0ln110 Onlmigoč?jo tesn? ^slovni prostori Vse družbene obveznosti so bile v redu in pravočasno izvršene.

bilanca na dan II. decembra 1156 PASIVA

Naziv postavke

» ?®novna sredstva 
f investicije v teku

^ločena sredstva tn druga investicijska sredstva

B. Obratna sredstva 
Skupna obratna sredstva

C, Sredstva v obračunu to druga aktiva
1 a~pc1 ln druge terjatve 

°ruga aktiva
. D. Finančni uspeh

*■ b”ubarelenl do6lčel1

A, Osnovna to Izločena sredstva

Skupaj i

Znesek v ooo din

5.103

1.339

3.996

7.280
65

9.751

27.534

Za p. 
It Naziv postavke Znesek j ooo din

A. Vtrt osnovnih In Izločenih sredstev
l. Sklad osnovnih sredstev 
t Dolgoročni krediti za dokončane investicije
3. Razni skladi
4. Dolgoročni kredit za finansiranje Investicij 
I. Drugi viri finansiranja Investicij

B. Viri obratnih sredstev 
0. viri obratnih sredstev (skupno)

C. Vtrt sredstev v obračunu ln druga sredstva 
Dobavitelji tn druge obveznosti

8. Druga pasiva

B. Dobiček 
10. Kritje Izgube

D. Finančni uspeh

Skupaj:

2.430
2.673
4.719

1.965

5.966

9.751

27.534

Vodja računovodstvai 
Sušnik Milan

Predsednik upravnega odborai 
Inž. Adamič Franc

Direktor podjetja: 
Inž. Lapajne-Oblak S,



STRAN 412

Izvleček iz poročila o poslovanju KMETIJSKE ZADRUGE z o. j., Cerknica, v letu 1956

GLASNI®

13»M

Zadruga ima drevesnico, pospeševalne odseke, strojni park, destilacijo eteričnih olj, 4 obrtne obrate, 6 trgovinskih poslovalnic, 2 gostinska obrata, 
odkup kmetijskih pridelkov in lesnih sortlmentov ter hranllno-Kieditni odsek. Plan realizacije je bilo dosežen z 134 %, dobiček pa z 174 %•

Povprečno je bilo zaposlenih 52 oseb.

AKTIVA BILANCA na dan 3L decembra 1958 pasiva

" Naziv postavke Znesek v 000 din ZSL" Naziv postavke Znesek v 000 dU)

- A. Osnovna ln Izločena sredstva
1. Osnovna sredstva 14.644

1.092
15.352

A. Viri osnovnih ln Izločenih sredstev
l. Sklad osnovnih sredstev 13.631

1.011
20.7«3. Investicije v teku

3. Izločena sredstva In druga Investicijska sredstva
2. Dolgoročni krediti za dokončano Investicije
3. Razni skladi

B. Obratna sredstva
L Skupna obratna sredstva 21.35$

4. Dolgoročni kredit za finansiranje Investicij
5. Drugi viri finansiranja Investicij

B. Viri obratnih sredstev
1.09«

C. Sredstva v obračunu tn druga aktiva 8. Viri obratnih sredstev,(skupno) 22.781
8. Kupci ln druge terjatve 12.580

12
C. Viri sredstev v obračunu ln druga sredstva

T. Dobavitelji ln druge obveznosti 4.071
D. Finančni uspeh 8. Druga pasiva 1.678

r. Razporejeni dobiček 7.870 D. Finančni uspeh
9. Dobiček 7.870

B. Izguba
72.905

10. Kritje Izgube
Sku paj: Skupaj: 72.901^

Vodja račnnovodstvai 
Lavrenčič Ivanka

Predsednik upravnega odbora« 
Kranjc Franc

Direktor podjetja« 
Mulec Milan

Izvleček iz poročila o poslovanju trgovskega podjetja »»KOLONIALE«, Šentvid 20, Ljubljana, v letu 1956
Podjetje je v letu 1956 zaposlovalo povprečno 32 delavcev In uslužbencev. Planirani promet je bil dosežen v višini 102%. Vse obveznosti s° 

bile poravnane. Delavski svet in upravni odbor sta imela svoja zasedanja redno ter sta tekoče probleme sproti reševala.

AKTIVA BILANCA na dan !L decembra 1956

Znesek v 000 din Zap.
gt. Naziv postavke

2.204
A. Viri osnovnih In Izločenih sredstev

L Sklad osnovnih sredstev
2. Dolgoročni krediti za dokončane Investicije

20.806

3. Razni skladi
4. Dolgoročni kredit za finansiranje Investicij
8. Drugi viri finansiranja Investicij

B. Viri obratnih sredstev

023
S. Viri obratnih sredstev (skupno)

C. Viri sredstev v obračunu In druga sredstva
29 T. Dobavitelji ln druge obveznosti

3
6. Druga pasiva

D. Finančni uspeh
9. Dobiček

27.436
10. Kritje Izgube

Skupaj:

Zap.8t. Naziv postavke

A. Osnovna tn Izločena sredstva 
1. Osnovna sredstva 
1. Investicije v teku
1. Iztočena sredstva In druga Investicijska sredstva

B. Obratna sredstva 
4. Skupna obratna sredstva

C. Sredstva v obračuna In druga aktiva 
8. Kupci ln druge terjatve 
8. Druga aktiva

D. Finančni uspeh 
T. Razporejeni dobiček 
8. Izguba

Skupaj:

Znesek v 000 dl"

1.464
7403.566

12.000

e.64t

Vodja računovodstva« 
Senožetnlk Jože

Predsednik upravnega odbora« Olrekto« podjetja« 
Pregl Mirko

J***
Izvleček iz poročila o poslovanju trgovskega podjetja »»GALEB«, Ljubljana, Čopova 7, v letu 1956

Trgovsko podjetje »Galeb« se bavi s prodajo modnega, galanterijskega in konfekcijskega blaga, ter ima v svojem sestavu pet poslovalnic.
letu 1956 Je poslovalo povprečno s 24 delavci in uslužbenci in dvema vajencema.

AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1956

Zap.
St. Naziv postavke

A. Osnovna In Izločena sredstva
1. Osnovne sredstva
2. Investicije v teku
3. Izločena sredstva ln druga Investicijska sredstva

B. Obratna sredstva
6. Skupna obratna sredstva

C. Sredstva v obračunu In druga aktiva
8. Kupci In druge terjatve 
6. Druga aktiva

O. Finančni uspeh
t. Razporejeni dobiček 
8. Izguba

Skupaj:

Znesek v 000 din

731
653

1.726

62$
149

997

27.326

Zap.
St. Naziv postavke Znesek v 009

9.10.

A. Viri osnovnih In Izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev
Dolgoročni lcredlU za dokončane Investicije
Razni skladi
Dolgoročni kredit za finansiranje Investicij 
Drugi viri finansiranja Investicij

B. Viri obratnih sredstev 
Viri obratnih sredstev (skupno)

C. Viri sredstev v obračunu In druga sredstva 
Dobavitelji In druge obveznosti 
Druga pasiva

D. Finančni uspeh
Dobiček 
Kritje Izgube

Skupaj:

Vodja računovodstva« 
Štrukelj Hedvika

predsednik upravnega odbora« 
Gabrovšek Silva

Direktor podjetja« 
ZvlpelJ Franc


